

上海纳尔实业股份有限公司

关于2023年年度报告及2024年半年度报告的更正公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海纳尔实业股份有限公司（以下简称“公司”）提请投资者留意，公司分别于2024年4月23日及2024年8月27日刊登在《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)披露了《上海纳尔实业股份有限公司2023年度报告》、《上海纳尔实业股份有限公司2024年度半年度报告》及其摘要，经核查发现，由于工作人员疏忽，原披露的部分信息录入有误，具体更正如下：

《上海纳尔实业股份有限公司2024年半年度报告》

更正前

四、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	933,875,193.79	664,677,798.85	40.50%
归属于上市公司股东的净利润（元）	64,042,043.99	40,852,273.70	56.76%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	63,095,317.92	47,938,909.14	31.62%
经营活动产生的现金流量净额(元)	7,510,149.60	67,835,204.20	-88.93%
基本每股收益(元/股)	0.19	0.12	58.33%
稀释每股收益(元/股)	0.19	0.12	58.33%
加权平均净资产收益率	4.41%	2.87%	1.54%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,476,980,396.19	2,390,677,007.29	3.61%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,459,906,550.08	1,443,392,227.17	1.14%

更正后

四、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	933,875,193.79	664,677,798.85	40.50%
归属于上市公司股东的净利润(元)	64,042,043.99	40,852,273.70	56.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	63,095,317.92	47,938,909.14	31.62%
经营活动产生的现金流量净额(元)	7,510,149.60	67,835,204.20	-88.93%
基本每股收益(元/股)	0.19	0.12	58.33%
稀释每股收益(元/股)	0.19	0.12	58.33%
加权平均净资产收益率	4.41%	2.92%	1.50%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,476,980,396.19	2,390,677,007.29	3.61%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,459,906,550.08	1,443,392,227.17	1.14%

更正前

二十、补充资料

2、净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	4.39%	0.19	0.19
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	4.33%	0.19	0.19

更正后

二十、补充资料

2、净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	4.41%	0.19	0.19
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	4.33%	0.19	0.19

《上海纳尔实业股份有限公司2023年年度报告》

更正前

四、主营业务分析

5、现金流

项目	2023年	2022年	同比增减
经营活动现金流入小计	1,681,880,754.42	2,017,964,585.03	-16.65%

经营活动现金流出小计	1,525,244,791.66	1,890,312,073.73	-19.31%
经营活动产生的现金流量净额	156,635,962.76	127,652,511.30	22.70%
投资活动现金流入小计	488,542,089.65	402,770,953.63	21.30%
投资活动现金流出小计	624,429,485.51	590,441,121.70	5.76%
投资活动产生的现金流量净额	-135,887,395.86	-187,670,168.07	-27.59%
筹资活动现金流入小计	364,473,841.00	184,120,546.00	97.95%
筹资活动现金流出小计	311,652,037.65	152,665,375.14	104.14%
筹资活动产生的现金流量净额	52,821,803.35	31,455,170.86	67.93%
现金及现金等价物净增加额	74,932,898.33	-18,160,915.60	-512.61%

更正后

项目	2023年	2022年	同比增减
经营活动现金流入小计	1,681,880,754.42	2,017,964,585.03	-16.65%
经营活动现金流出小计	1,525,244,791.66	1,890,312,073.73	-19.31%
经营活动产生的现金流量净额	156,635,962.76	127,652,511.30	22.70%
投资活动现金流入小计	488,542,089.65	402,770,953.63	21.30%
投资活动现金流出小计	624,429,485.51	590,441,121.70	5.76%
投资活动产生的现金流量净额	-135,887,395.86	-187,670,168.07	27.59%
筹资活动现金流入小计	364,473,841.00	184,120,546.00	97.95%
筹资活动现金流出小计	311,652,037.65	152,665,375.14	104.14%
筹资活动产生的现金流量净额	52,821,803.35	31,455,170.86	67.93%
现金及现金等价物净增加额	74,932,898.33	-18,160,915.60	512.61%

更正前

四、主营业务分析

3、费用

单位：元

	2023 年	2022 年	同比增减	重大变动说明
销售费用	36,431,630.78	33,307,060.94	9.38%	
管理费用	80,073,614.46	80,684,130.99	-0.76%	
财务费用	-14,128,894.21	-26,869,781.62	-47.42%	汇率变动产生的汇兑损益变动
研发费用	74,491,070.87	86,824,205.36	-14.20%	

更正后

四、主营业务分析

3、费用

单位：元

	2023 年	2022 年	同比增减	重大变动说明
销售费用	36,431,630.78	33,307,060.94	9.38%	
管理费用	80,073,614.46	80,684,130.99	-0.76%	
财务费用	-14,128,894.21	-26,869,781.62	47.42%	汇率变动产生的汇兑损益变动
研发费用	74,491,070.87	86,824,205.36	-14.20%	

更正前

八、分季度主要财务指标

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	328,858,845.36	335,818,953.49	406,914,851.98	415,861,853.86
归属于上市公司股东的净利润	20,345,478.21	20,506,795.49	16,452,766.08	43,730,822.83
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,501,329.53	30,437,579.61	22,074,019.01	26,840,973.11
经营活动产生的现金流量净额	17,707,246.40	50,127,957.80	15,530,724.51	67,894,061.89

更正后

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	328,858,845.36	335,818,953.49	406,914,851.98	415,861,853.86
归属于上市公司股东的净利润	20,345,478.21	20,506,795.49	16,452,766.08	42,885,463.92
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,501,329.53	30,437,579.61	22,074,019.01	26,329,185.91
经营活动产生的现金流量净额	17,707,246.40	50,127,957.80	15,530,724.51	73,270,034.05

除上述更正外，公司《2023年度报告》、《2023年度报告摘要》《2024年半年度报告》、《2024年半年度报告摘要》没有其他更正。公司董事会对本次更正给投资者带来的不便深表歉意。公司将加强审核工作，进一步提高信息披露质量。更正后的公司《2024年半年度报告》、《2024年半年度报告摘要》于本公告日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。敬请投资者留意。

特此公告。

上海纳尔实业股份有限公司董事会

2024年10月25日